ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2009 года № 623

Об установлении размера ежемесячной денежной компенсации

работникам государственных образовательных учреждений

в целях содействия обеспечению их книгоиздательской

продукцией и периодическими изданиями

В целях реализации пункта 8 статьи 55 Закона Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 "Об образовании", в целях содействия обеспечению книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями работников государственных образовательных учреждений Нижегородской области Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Установить педагогическим работникам государственных образовательных учреждений, в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом, в целях содействия обеспечению их книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, ежемесячной денежной компенсации в размере:

150 рублей - работникам учреждений высшего профессионального образования и соответствующего дополнительного профессионального образования;

100 рублей - работникам других образовательных учреждений.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области установить аналогичный размер компенсации педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, в том числе руководящим работникам, деятельность которых связана с образовательным процессом, в целях содействия обеспечению их книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Губернатор                                                                   В.П. Шанцев